
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE DI LECCE  

Prot. n. 9554/1                  Lecce, 07/10/2013 
IL VICARIO COORDINATORE 

 
VISTA l’ipotesi di CCNI  del 15/05/2013 concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni provvisorie  del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2013/14;  
VISTA la nota Ministeriale prot. n. 6894 del 04/7/2013;  
VISTE le note dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. 4760 del 8/7/2013, e prot. n. 5821 del 

9/8/2013 recanti istruzioni riguardanti le operazioni di utilizzazione ed assegnazione provvisoria 
del personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2013/14; 

VISTO l’art.9 comma 21 della legge 106/2011 il quale stabilisce che “i docenti destinatari di nomina a 
tempo indeterminato decorrente dall’a.s. 2011/12 possono chiedere il trasferimento, l’assegnazione 
provvisoria o l’utilizzazione in altra provincia dopo cinque anni di effettivo servizio nella provincia 
di titolarità;    

ESAMINATE  le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciale per 
l’a.s. 2013/14  presentate dai docenti;  

TENUTO CONTO  delle graduatorie definitive formulate, distinte per classi di concorso e tipologia di 
posto; 

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti ai fini delle utilizzazioni e delle assegnazioni 
provvisorie; 

ACCERTATO che per alcune classi di concorso si è verificata una disponibilità nell’ambito della stessa 
fase operativa; 

CONSIDERATA la necessità di correggere delle incongruenze dovute ad errori materiali; 
VISTO le note emanate nelle more di apposito provvedimento in merito alle utilizzazioni provvisorie dei 

docenti proff. Minutello, Colatorti e Fanfani; 
 

DECRETA 
 

Art. 1   Si apportano le seguenti correzioni ed integrazioni al movimento di varie classi di concorso di 
scuola secondaria di  secondo grado come di seguito indicato.  

 
Cognome Nome Titolarità Movimento Sede assegnata 

FANFANI Antonio 
Salvatore 

C240 
DOP 

Utilizzazione 
provinciale 

4h IPSIA con 6h ITI Alessano e 2h + 4h 
per C290 e 2h a disp. IPSIA Tricase 

COSTANTINI Antonio 
Salvatore 

C320 “ IISS Falcone-Borsellino Galatina 
 (10h con disposizione) 

COSTANTINI Mario C320 
DOP 

“ ITI Galatone  9h  
con disposizione 

CARIDDI Francesco C520 
 

“ IISS Columella (8 con disp.+3) con De 
Pace Lecce 

PICCINNO Giuseppa 
 

A017 “ IISS Lanoce Maglie (15 + 4) con ITC 
Alessano 

COLATORTI Francesco AK77 
sassofono 

“ 1c. I.C. “via Apulia” Tricase 
 + 3h  Liceo Musicale  Parabita 

MINUTELLO Salvatore AN77 
Violoncello 

“ 12h I.C. “Pascoli” Tricase  
+ 6h Liceo Musicale Parabita 

 
Avverso i disposti provvedimenti di mobilità gli interessati possono esperire i rimedi previsti dall’art.20 
dell’ipotesi di CCNI di cui in premessa. 
         Il Vicario Coordinatore 
                        Dott. Luigi FRIGOLI 



              
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
  della Provincia di Lecce     Loro Sedi 
- Alle OO.SS.   Loro Sedi 
- All’Albo   S e d e 
- All’U.R.P.   S e d e 
- All’Ufficio Comunicazione              S e d e 
- Agli UU.SS.PP                  Loro Sedi 
 
 
 
 
 
 


